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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 29. marts 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 113 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mikkel 

Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 113: 

 

Vil ministeren i forlængelse af svaret på UUI alm- del – spørgsmål 79 redegøre for 

hele sagsforløbet i spørgsmålet om udlændinges hverdagsterror i den lokale svøm-

mehal i Odense, herunder for, om dette er årsag til utrygheden og oprettelse af 

Team Tryghed, der nu varetager opgaven med at skabe tryghed i og omkring svøm-

mehallen, og i bekræftende fald, vil ministeren så kommentere, om der er tale om, 

at det offentlige reelt betaler beskyttelsespenge? 

 

Svar: 

 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

anmodet Justitsministeriet om bidrag. Justitsministeriet har oplyst følgende:  

 
”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 
Fyns Politi, der har oplyst, at politikredsen i perioden fra den 13. fe-
bruar 2023 til og med den 19. februar 2023, som er den tidsperiode, 
artiklen omtalt i spørgsmål nr. 79 (Alm. del) fra Folketingets Udlæn-
dinge- og Integrationsudvalg omhandler, modtog tre anmeldelser ved-
rørende uro og uorden i Svømmehallen Klosterbakken beliggende i 
Odense. Der blev i alle tre tilfælde hurtigt sendt en eller flere patruljer 
til stedet.  
 
Fyns Politi har oplyst, at politiet i alle tre tilfælde bortviste de tilstede-
værende personer fra stedet. To personer blev i det ene tilfælde end-
videre sigtet for overtrædelse af ordensbekendtgørelsen, og disse sa-
ger verserer fortsat.  
 
Fyns Politi har ikke siden den 1. marts 2023 registreret anmeldelser om 
uro og uorden i eller omkring Svømmehallen Klosterbakken. Det be-
mærkes, at Fyns Politi løbende vurderer, om der er behov for særlige 
indsatser i forbindelse med utryghedsskabende adfærd i politikredsen. 

Offentligt
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Der har i den konkrete sag været dialog med Odense Kommune, og det 
er Fyns Politis umiddelbare opfattelse, at Odense Kommune og Svøm-
mehallen Klosterbakken har været tilfredse med politiets indsats.” 

 

Jeg kan henholde mig til det af Justitsministeriet oplyste.  

 

Jeg vil derudover understrege, at jeg ikke kender detaljerne i den konkrete sag, og 

at jeg som udgangspunkt er tilbageholdende med at kommentere sager, jeg kun 

kender fra pressen.  

 

Jeg ser mig derfor heller ikke i stand til at redegøre for de præcise forhold bag 

Odense Kommunes beslutning om at iværksætte en særlig indsats i forbindelse 

med forholdene i den pågældende svømmehal, men jeg anser det som en selvfølge, 

at ingen offentlig myndighed vil indlade sig på noget, der overhovedet kan minde 

om beskyttelsespenge, som det antydes i spørgsmålet.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Jesper Kraft 

 


